МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

08.02.2001 Мо ек в а № 23

О внесении изменений б
приказ Минздравмедпрома
России от 14.03,96. Me 90.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в приказ Минздравмедпрома России от.
14.03,96 №  90 "О порядке проведения предварительных и
периодических медицинских осмотров работников и медицинских
регламентах допуска к профессии'':

1. ! Приложение 2 дополнить пунктом 7 (приложение).

2. Руководителям органов управления здравоохранением
субъектов Российской Федерации и учреждений здравоохранения
Российской Федерации обеспечить организацию и проведение
медицинских осмотров работников, которым разрешено ношение и
применение огнестрельного оружия.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Первого
заместителя Министра А. И. Вялкова

Ю. Я . Шевченко

программа повышения энергетической эффективности

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html

Приложение
к Приказу Минздрава России
от 06.02«2001 Л 23

]ЧаХарактер прово
димых работ

Периодич
ность
осмотров

Участие
врачей-
специалистов

Лаборатор- Медицинские
ные и функ-противопоказани
цнональные я в дополнение к
исследования общим противо

показаниям
—

| 1
r\ 3  i 4  i 5  I 6  I

7 .

!
(
j

i
1
1

!

iii
i
i
i
Ii
i
i
i

i
i
iii

!!
и

Работы в воени
зированной охра
не, службе спец
связи, аппарате
инкассации, бан
ковских структу
рах, Других
ведомствах и
службах,
которым
разрешено ноше
ние огнестрель
ного оружия и
iero применение.
! !

1

i

i

i

I

i
i
ji
!
j

ii
i
i
j
1

i

1________________________ !

Т» & W

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

...
...

...
...

...
...

i -терапевт

(участковый)
с привлече
нием имею
щейся меди
цинской
документации
-психиатр
-психиатр-
нарколог
-офтальмолог

1

i
1

i ;
!
i

!

i

исследование[-наяичие хрони-
остроты (ческих и затяж-
зрения, ЭКГ ных психических

(расстройств с
[тяжелыми стойки-
|ми или часто
(обостряющимися
(болезненными
(проявлениями
{-алкоголизм
(-наркомания
1-токсикомания
(снижение
(остроты зрения
[ниже 0,5 на
(одном глазу и 0,2
(на другом или 0,7
(на одном при
(отсутствии зрения
{на другом
I-При наличии
(заболевания
{эпилепсией или
{выраженными
(формами
пограничных
(психических
{расстройств
вопрос решается

(индивидуальном
(порядке центрами
(профпатологии с
привлечением
необходимых
(специалистов.

ъ~—0Ш.£ач *60

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294822/4294822264.htm